
Prot.

del

n. flotSÀ
7t

IL SINDACO

Premesso che

con determinazione dirigenziale Settore Welfare Cittadino n.339 del07ll2l2015 (R.G. n. 1447) si è

proceduto alla risoluzione di diritto ex art. 1456 C.C. per grave inadempimento del contratto rep. N.

7883 del 0410212011 con il quale il Comune di Molfetta appaltava l'affidamento in concessione

della gestione della Piscina Comunale per la durata di sei anni al raggruppamento temporaneo di

imprese costituito, per atto a rogito del Notaio Zanna di Molfetta rep. N. 2802 del 2711112010, fra

Molfetta Nuoto Società Sportiva Dilettantistica s.r.l. (Impresa Capogruppo), Clima Service s.r.l. e

Coopdiving società cooperativa (mandanti);

Rilevato che tale determinazione è stata notific ata in data 16 dicembre 2015 e che la stessa intimava

al concessionario il rilascio dell'immobile entro il termine di venti giorni dalla data della notifica;

Considerato che in data 29 dicembre 2015, a mezzo fax, è stato notificato al Comune di Molfetta

ricorso al T.A.R. Puglia Bari da parte della Molfetta Nuoto Società Sportiva Dilettantistica s.r.l. per

ottenere I'annullamento, previa concessione di misure cautelari presidenziali provvisorie ex art. 56

del C.P.A. e prvia sospensione dell'efficacia, della succitata determinazione dirigenziale;

Ritenuto di resistere al ricorso e di costituirsi in giudizio a difesa delle ragioni della risoluzione del

rapporto contrattuale, considerando che il negligente comportamento dell'ATI affidataria della

concessione di gestione della piscina comunale è tale da non consentire la prosecuzione del

contratto perché si determinerebbe l'aggravamento della sua debitoria verso il Comune con scarse

probabilità di recuperare il credito maturato, inoltre I'inadempimento dell'ATI affidataria è tale (per

la sua entità e, in concreto, in relazione al pregiudizio effettivamente causato al Comune) da



il Sincìacr-r

H*:'.:S"icrhiqr

incidere in modo decisivo sulla economia complessiva del rapporto sì da dar luogo ad uno squilibrio

sensibile del sinallagma contrattuale;

Ritenuto di dover prowedere in merito affrdando f incarico di patrocinio e difesa dell'ente all'aw.

Nicolo Mastropasqua, già incaricato di esaminare la complessa vicenda relativa al rapporto

contrattuale con il concessionario e gestore della Piscina Comunale, e pertanto già conoscitore della

vicenda;

Visto l'art. 50 del T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n.267

t.

DECRETA

Di costituire il Comune di Molfetta dinanzi al T.A.R. Puglia Bari per resistere al ricorso

promosso dalla Molfetta Nuoto Società Sportiva Dilettantistica s.r.l. awerso la

determinazione dirigenziale Settore Welfare Cittadino citata in premessa che ha disposto la

risoluzione di diritto per grave inadempimento del contratto rep. N. 7883 del 04102120111.

Di nominare, all'uopo l'aw.Nicolò Mastropasqua, con studio in Via A. Volta n. 531b,

Molfetta;

Di comunicare il presente decreto di nomina al professionista incaricato, al Dirigente del

Settore Welfare Cittadino, al Dirigente del Settore AA.GG. e al funzionario dell'Ufficio

Legale affinché proweda a disciplinare i rapporti dell'ente con il nominato difensore;

Di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio comunale on line ai sensi di legge.

Molfetta, 3IlI2l20l5

2.

J.

4.

Fo


